
Sevilla, 13 de agosto 2007 BOJA núm. 159 Página núm. 47

A C U E R D O

Ratificar el adoptado por el Consejo Rector de la Agencia 
de Innovación y Desarrollo de Andalucía, con fecha 9 de julio 
de 2007, que se contiene en el documento Anexo.

Sevilla, 24 de julio de 2007

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

A N E X O

Autorizar a la Agencia de Innovación y Desarrollo de Anda-
lucía a contraer un préstamo con el Banco Europeo de Inversio-
nes, por importe de 25.000.000 de euros (veinticinco millones 
de euros) en uso de la facultad prevista en el artículo 32.1.a 
de la Ley 11/2006, de 27 de diciembre, del Presupuesto de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2007.

Objeto del préstamo: Financiación de proyectos de in-
versión preferentemente de pequeñas y medianas empresas 
en Andalucía. Las operaciones formalizadas con las empre-
sas contarán con aval de una entidad financiera a favor de la 
Agencia.

Plazo de amortización: Hasta 12 años (incluyendo 4 de 
carencia).

Tipo de interés: Fijo y con opción a variable en función de 
las condiciones en el momento de cada disposición.

Reembolso de capital: Anual.
Garantía: Aval de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 

de acuerdo con lo establecido en el artículo 27.2.b de la men-
cionada Ley 11/2006, del Presupuesto de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía. 

 ACUERDO de 24 de julio de 2007, del Consejo de 
Gobierno, por el que se ratifica el adoptado por el Con-
sejo Rector de la Agencia de Innovación y Desarrollo de 
Andalucía (IDEA), relativo a la empresa Enyso Comer-
cial del Envase, S.L.

De conformidad con lo previsto en el artículo 10.h) de los 
Estatutos de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Anda-
lucía, aprobados por Decreto 26/2007, de 6 de febrero, y a 
propuesta del Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa, 
el Consejo de Gobierno, en su reunión del día 24 de julio de 
2007, adoptó el siguiente

A C U E R D O

Ratificar el adoptado por el Consejo Rector de la Agencia 
de Innovación y Desarrollo de Andalucía, con fecha 9 de julio 
de 2007, que se contiene en el documento Anexo.

Sevilla, 24 de julio de 2007

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa

A N E X O

Autorizar a la Agencia de Innovación y Desarrollo de Anda-
lucía para que conceda un aval, a favor de Enyso Comercial del 
Envase, S.L., ante entidad financiera por un importe máximo 
de 1.800.000 euros (un millón ochocientos mil euros), por un 
plazo máximo de quince años y una comisión anual de 1,5% 
sobre riesgo vivo.

Contragarantías: Aval solidario de la empresa Envases So-
plados, S.L., que será sustituido por primera hipoteca sobre 
las fincas registrales núm. 27.968 inscrita en el folio 5 del libro 
467 y núm. 27.974 inscrita en el folio 34 del libro 471, del 
Registro de la Propiedad de Andújar, una vez se encuentren 
libres de cargas. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2007, de la Direc-
ción General de Innovación Educativa y Formación del 
Profesorado, por la que se publica la lista definitiva de 
licencias por Estudios, convocadas por la Orden que se 
cita para el curso 2007-2008.

La disposición decimosegunda de la Orden de 17 de abril 
de 2007, por la que se convocan licencias por estudios para 
funcionarios y funcionarias docentes dependientes de la Con-
sejería de Educación de la Junta de Andalucía, establece que 
la Dirección General de Innovación Educativa y Formación del 
Profesorado, procederá a dictar por delegación, la Resolución 
definitiva de concesión de licencias por estudios y ordenará su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Por otro lado en la disposición final primera, se habilita a 
la Dirección General de Innovación Educativa y Formación del 
Profesorado para cuantas actuaciones sean necesarias para 
la aplicación de la presente Orden.

En consecuencia, y en el ejercicio de las competencias 
establecidas en el Decreto 242/2004, de 18 de mayo, esta 
Dirección General de Innovación Educativa y Formación del 
Profesorado,

R E S U E L V E

Primero. Conceder licencias por estudios a las personas 
que figuran en los Anexos I, II y III, donde se establecen las 
modalidades y los períodos adjudicados.

Segundo. Comunicar esta lista a la Dirección General de 
Gestión de Recursos Humanos para el envío de profesorado 
sustituto, durante el período correspondiente, a los centros 
de servicio donde desempeñan su trabajo los profesores o las 
profesoras a las que se les ha concedido dicha licencia.

Tercero. La presente Resolución se hará pública en los ta-
blones de anuncio y en la página web de esta Consejería y sus 
Delegaciones Provinciales y entrará en vigor el día siguiente al 
de su publicación en BOJA.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer, en el plazo de dos meses a partir 
de su publicación recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo competente, con-
forme a lo establecido en los artículos 8.2.a), 14 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, o potestativamente, recurso de 
reposición ante el Ilmo. Sr. Director General de Innovación 
Educativa y Formación del Profesorado, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme 
a lo establecido en los artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Sevilla, 30 de julio de 2007.- Por delegación, según dispo-
sición duodécima de la Orden de convocatoria de 17.4.2007, 
el Director General, Emilio Solís Ramírez. 



Página núm. 48 BOJA núm. 159 Sevilla, 13 de agosto 2007

ANEXO I 

ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE LICENCIAS POR ESTUDIOS PARA EL CURSO 2007-2008 EN LA MODALIDAD A

Orden de 17 de abril de 2007 (BOJA núm. 92, de 10 de mayo de 2007)

Puntuación
Exp. Nombre DNI Anexo III Anexo IV Total Tipo de licencia
029/07 BRACHO LÓPEZ, RAFAEL 30448598W 10,50 12,60 23,10 T1
197/07 DEL PILAR ARNAIZ, GABRIEL FERMÍN 20013445H 10,75 10,57 21,32 T1
069/07 BUENO MAQUEDA, FELIPE TOMÁS 24218874 11,00 9,70 20,70 T1
040/07 RUIZ MAS, JOSÉ 26460121R 10,00 10,30 20,30 T1
052/07 RUIZ ACEVEDO, JUAN MANUEL 29737441M 9,20 10,65 19,85 T1
157/07 CARDONA LINARES, ANTONIO JOSÉ 45078154V 10,25 9,10 19,35 T1
066/07 MOLINA GONZÁLEZ, ESTEBAN 264546984 9,80 9,45 19,25 T1
056/07 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, PEDRO 08100871H 10,75 8,30 19,05 T1
028/07 RICO GARCÍA, JOSÉ MANUEL 28473100C 9,00 9,80 18,80 T1
087/07 DE LA PLATA VILLAMUELAS, ERNESTO 70318743S 10,00 8,40 18,40 T1
122/07 GONZÁLEZ MUÑOZ, ISABEL MARÍA 29778945V 11,00 7,25 18,25 T1
013/07 URIARTE AYO, CIRIACO 14886693N 5,70 12,50 18,20 T1
043/07 PALLARÉS MORENO, JOSÉ 24290308P 8,80 9,30 18,10 T1
074/07 CEPERO GONZÁLEZ, ANTONIA BEATRIZ 36056297W 10,00 7,60 17,60 T1
125/07 FERNÁNDEZ CASILDO, MANUELA 29469232E 11,00 6,30 17,30 T1
071/07 ANDINO SÁNCHEZ, ANTONIO DE PADUA 28458686G 8,30 8,74 17,04 T1
190/07 SOSA GONZÁLEZ, PATRICIA IRENE 28471977R 9,50 7,40 16,90 T1
155/07 GARCÍA SEMPERE, PABLO JOSÉ 78967118E 9,70 7,15 16,85 T1
055/07 COBOS CEDILLO, ANA 33378532N 8,50 8,30 16,80 T1
208/07 MOLINA CABA, MARÍA ISABEL 24222807N 10,25 6,47 16,72 T1
082/07 SIERRA FERNÁNDEZ, JOSÉ LUIS 27512956B 8,70 7,95 16,65 T1
051/07 LAZAMETA GAINZA, MARÍA ELENA 14899305 7,90 8,75 16,65 T1
068/07 LOZANO DÍAZ, ANTONIA 52523276Q 9,40 7,10 16,50 T1
010/07 MARTÍNEZ GÓMEZ, MAGDALENA 25975910D 8,00 8,35 16,35 T1
149/07 REDONDO MORALES, ÁNGELA 75373613 9,00 7,20 16,20 T1
036/07 LUQUE REVUELTO, RICARDO 30516548X 8,50 7,70 16,20 T1
214/07 MARTÍN-VIVALDI MARTÍNEZ, JUAN IGNACIO 44264427F 7,50 8,70 16,20 T1
115/07 VIEDMA MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL 28594346X 9,50 6,60 16,10 T1
020/07 MONTILLA PÉREZ, MILAGROS 25989214 11,00 4,70 15,70 T1
152/07 GUAJARDO TORRES, PEDRO 02521747G 10,00 5,70 15,70 T1
012/07 ALGORA ALBA, CARLOS 75358690H 6,50 9,20 15,70 T1
084/07 BAEZA SALAS, ANTONIO 75782961P 8,60 7,01 15,61 T1
008/07 LLORENS CLEMENTE, INMACULADA 44037875M 8,50 7,05 15,55 T1
140/07 GARCÍA ROMERO, CONCEPCIÓN 31633865X 8,00 7,35 15,35 T1
063/07 GARCÍA GALLARDO, CRISTOBAL LUIS 29782995L 8,50 6,81 15,31 T1
015/07 ÁVILA OLIVA, Mª CARMEN 52253540R 7,80 7,45 15,25 T1
151/07 ARROJO AGUDO, ENRIQUE 24202123M 8,00 7,19 15,19 T1
119/07 RECIO CRESPO, MARÍA CRUZ 09759449C 10,00 5,10 15,10 T1
109/07 MAYÉN HIGUERAS, ROCÍO 80137696S 9,50 5,40 14,90 T1
187/07 JIMÉNEZ CRUZ, SERGIO 25088937P 10,20 4,65 14,85 T1
111/07 ÁNGEL ROSA, MIGUEL 28568902G 9,50 5,20 14,70 T1
004/07 PÉREZ RUBIO, MARÍA ÁNGELES 24289763S 8,80 5,90 14,70 T1
024/07 MARIANO ROMERO, FRANCISCO JOSÉ 28874942Y 8,80 5,90 14,70 T1
100/07 GONZÁLEZ GARCÍA, MARÍA ISABEL 29758699B 10,50 3,85 14,35 T1
094/07 RUIZ GUTIÉRREZ, SAMUEL 74832327X 8,40 5,95 14,35 T1
097/07 CAPILLA LUQUE, FRANCISCO 45059648A 7,60 6,65 14,25 T1
002/07 ALONSO DE LA SIERRA FERNÁNDEZ, LORENZO 31217095T 8,00 6,10 14,10 T1
124/07 BERMEJO CABRERA, JULIO 28883086P 9,60 4,50 14,10 T1
121/07 GIL RAMOS, JUAN MANUEL 28661290R 6,10 7,93 14,03 T1
188/07 TRIGUERO FLORIDO, JOSÉ DAVID 33376119 7,20 6,80 14,00 T1
021/07 TEJADA ROMERO, JESÚS OSWALDO 31329033C 9,05 4,55 13,60 T1



Sevilla, 13 de agosto 2007 BOJA núm. 159 Página núm. 49

037/07 FERNÁNDEZ CHACÓN, FERNANDO 39850271B 4,70 8,75 13,45 T1
133/07 LARA GARRIDO, MANUEL FRANCISCO 25975997G 9,50 3,90 13,40 T1
057/07 RODRÍGUEZ SOMODEVILLA, SONIA 33387242M 6,60 6,67 13,27 T1
026/07 RODRÍGUEZ GARCÍA, Mª REYES 27281379K 7,50 5,70 13,20 T1
105/07 SANTOS GARCÍA, ANTONIO 28453250L 7,50 5,70 13,20 T1
039/07 MACARRO MORENO, JOSÉ 24247141N 8,75 4,40 13,15 T2
030/07 POLONIO ARMADA, JOSEFA 30462077A 6,50 6,45 12,95 T1
038/07 JALDO GILERA, MIGUEL 24199098Q 7,50 5,25 12,75 T1
141/07 ZULETA ALEJANDRO, FRANCISCO DE BORJA 31650156V 8,30 4,42 12,72 T1
154/07 JIMÉNEZ NOGUERAS, ENRIQUE 28421239 8,30 4,25 12,55 PM1
067/07 GONZÁLEZ CAMPO, MARIANO 34787082L 5,40 7,10 12,50 N1
106/07 ÁLVAREZ-OSSORIO PASTOR, MARÍA DEL VALLE 28545753 7,30 5,05 12,35 PM2
143/07 GÓMEZ OLEA, FRANCISCO MANUEL 25055367H 8,00 4,30 12,30 T1
023/07 CARPIO ELÍAS, JUAN 28458725 7,00 5,30 12,30 T1
064/07 AVELLANEDA BERTELLI, PEDRO ANTONIO 24102472 6,20 6,05 12,25 T1
145/07 RAMOS NATERAS, FERNANDO 25719707A 8,50 3,60 12,10 T1
088/07 GARCÍA-VALIÑO ABÓS, JAVIER 25145286F 5,30 6,80 12,10 T1
092/07 GONZÁLEZ ROMÁN, CARMEN 25063958 7,50 4,30 11,80 T1
047/07 VÁZQUEZ SOLIS, FERNANDO 29731672D 7,50 4,25 11,75 T1
116/07 SARMIENTO GUERRERO, RAMÓN 28426340L 4,70 6,75 11,45 T1
144/07 RODRÍGUEZ ARANDA, SERGIO ELISEO 24853156T 8,50 2,85 11,35 T1
195/07 OTERO APARICIO, FRANCISCO JAVIER 12320808F 6,20 5,10 11,30 T1
099/07 POZO MONTAÑO, MARÍA ÁNGELES 28623924X 6,10 4,90 11,00 T4
179/07 NAVAJAS GÓMEZ DE ARANDA, SANTIAGO 24243461N 5,10 5,50 10,60 T6
005/07 GARCÍA DE LONGORIA GONZÁLEZ, Mª CARMEN 45069001H 7,50 2,92 10,42 T4
128/07 ALBI RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS REYES 27311018J 6,00 4,20 10,20 T6
142/07 LATORRE FUENTES, JUAN MANUEL 44271941T 5,50 4,55 10,05 P1
034/07 CASTRO MARTÍN, JOSÉ MARÍA 30789542V 6,75 3,26 10,01 T6
090/07 AYALA RUIZ, JUAN CARLOS 33367124N 6,50 3,44 9,94 T6
168/07 MORENO PAREJA, MARÍA DE GRACIA 05910146C 5,80 4,14 9,94 T4
009/07 SIERRA GALERA, FRANCISCO JAVIER 34044861P 5,80 4,05 9,85 T6
098/07 HERNÁNDEZ MANCHA, RAFAEL 28577675 6,30 3,40 9,70 T5
148/07 SÁNCHEZ VALLADARES, JESÚS MARÍA 28752471X 7,00 2,60 9,60 N1
049/07 FERNÁNDEZ REYES, BEATRIZ 30210882Z 6,50 3,10 9,60 T4
123/07 CONTRERAS RODRÍGUEZ, MARÍA MANUELA 29467418W 5,10 4,20 9,30 T6
181/07 ALONSO GARCÍA, RUBÉN MANUEL 02529252B 5,20 3,88 9,08 P1
006/07 PÉREZ RASCO, JOSÉ ALEJO 31263459L 6,10 2,65 8,75 T4

Puntuación
Exp. Nombre DNI Anexo III Anexo IV Total Tipo de licencia

Código Tipo de licencia

T1 TOTALMENTE RETRIBUIDA 12 MESES
T2 TOTALMENTE RETRIBUIDA 6 MESES SEP-FEB
T3 TOTALMENTE RETRIBUIDA 6 MESES ENE-JUN
T4 TOTALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES OCT-DIC
T5 TOTALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES ENE-MAR
T6 TOTALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES ABR-JUN
P1 PARCIALMENTE RETRIBUIDAS 12 MESES
P2 PARCIALMENTE RETRIBUIDA 6 MESES SEP-FEB
P3 PARCIALMENTE RETRIBUIDA 6 MESES ENE-JUN
P4 PARCIALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES OCT-DIC
P5 PARCIALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES ENE-MAR
P6 PARCIALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES ABR-JUN

PM1 PARC.RET.12 MESES COMPATIBILIDAD MEDIA JORNADA
PM2 PARC.RET. 6 MESES SEP-FEB COMP. MEDIA JORNADA
PM3 PARC.RET. 6 MESES ENE-JUN COMP. MEDIA JORNADA
PM4 PARC.RET. 3 MESES OCT-DIC COMP. MEDIA JORNADA



Página núm. 50 BOJA núm. 159 Sevilla, 13 de agosto 2007

Código Tipo de licencia

PM5 PARC.RET. 3 MESES ENE-MAR COMP. MEDIA JORNADA
PM6 PARC.RET. 3 MESES ABR-JUN COMP.MEDIA JORNADA
N1 NO RETRIBUIDA 12 MESES
N2 NO RETRIBUIDA 6 MESES SEP-FEB
N3 NO RETRIBUIDA 6 MESES ENE-JUN
N4 NO RETRIBUIDA 3 MESES OCT-DIC
N5 NO RETRIBUIDA 3 MESES ENE-MAR
N6 NO RETRIBUIDA 3 MESES ABR-JUN 

ANEXO II

ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE LICENCIAS POR ESTUDIOS PARA EL CURSO 2007-2008 EN LA MODALIDAD B

Orden de 17 de abril de 2007 (BOJA núm. 92, de 10 de mayo de 2007)

Puntuación
Tipo de licenciaExp. Nombre DNI Anexo III Anexo IV Total

032/07 JIMÉNEZ DE CISNEROS ANGUITA, MANUELA 30528198E 10,00 5,90 15,90 PM1
058/07 CORNAX CASTILLO, JUAN CARLOS 33363543L 10,75 5,05 15,80 PM1
053/07 VEGA GUTIÉRREZ, MACARENA 25674928M 10,50 5,10 15,60 P1
001/07 LÓPEZ VILLALBA, CONCEPCIÓN 24181334P 9,60 4,95 14,55 P1
065/07 SÁEZ MARTÍNEZ, MARÍA 77566707N 8,90 4,88 13,78 N1
017/07 WILSON APARICIO, MACARENA 28717601P 6,60 6,95 13,55 T6
011/07 LÓPEZ DOMÍNGUEZ, JOSÉ MARÍA 31600345R 7,50 5,80 13,30 T6
110/07 MONTERO NAVARRO, MIGUEL ÁNGEL 34075995T 9,30 3,70 13,00 PM1
042/07 VILCHES LÓPEZ, Mª DE LA ENCARNACIÓN 74688084T 8,50 4,10 12,60 P1
041/07 MARTÍN QUILES, ISABEL 26208101S 7,00 5,50 12,50 T5
003/07 GÓMEZ LÓPEZ, MARIO 28467063D 9,00 3,10 12,10 P1
153/07 MEDINA VICO, CECILIA 44298109 8,40 3,68 12,08 P1
159/07 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, FEDERICO F. 31831977T 5,50 6,10 11,60 PM1
033/07 MARTÍNEZ GARCÍA, NURIA 52529695H 8,20 3,25 11,45 N1
180/07 TORRES LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN 24210511 6,50 4,70 11,20 T6
108/07 MUÑOZ MENDOZA, MARÍA DEL CARMEN 28497890Q 7,50 3,60 11,10 PM1
016/07 VERA MARTÍNEZ, AZUCENA 16795384 6,50 4,50 11,00 P3
019/07 GUTIÉRREZ SERRANO, EVA MARÍA 79219775R 6,30 4,70 11,00 N1
025/07 MORENO SÁNCHEZ, SANTIAGO 24128258Q 5,60 5,40 11,00 PM1
072/07 BAENA BEAS, PEDRO PABLO 76143792S 7,10 3,30 10,40 PM3
182/07 MÉRIDA ESPEJO, RAQUEL MARÍA 30943713L 7,00 3,20 10,20 T6
027/07 IGLESIAS PORTELA, AMELIA 27289988M 5,50 4,70 10,20 P1
177/07 PIMENTEL LINARES, INMACULADA BELÉN 24206715C 5,10 4,65 9,75 P3
059/07 DE FRUTOS DE BLAS, JOSÉ IGNACIO 52860133S 6,70 2,93 9,63 P1
060/07 RODRÍGUEZ TUÑAS, NICANDRO 28701228B 6,30 3,25 9,55 PM3
054/07 CORDÓN REGIDOR, LUISA FERNANDA 31648766F 6,50 3,00 9,50 T6
079/07 JIMÉNEZ MUÑOZ, EZEQUIEL 25931955f 6,20 3,30 9,50 PM1
083/07 ROJAS CAPILLA, Mª ÁNGELES 74653046Z 5,80 3,60 9,40 P3
062/07 MATA IGLESIAS, JOSÉ ANTONIO 29080619 6,00 3,29 9,29 T4
070/07 ALCAZAR GONZÁLEZ, Mª ASUNCIÓN 24279510C 6,00 3,29 9,29 P3
077/07 GIRELA MOLINA, INMACULADA 24274483F 4,90 2,65 7,55 PM1

Código Tipo de licencia

T1 TOTALMENTE RETRIBUIDA 12 MESES
T2 TOTALMENTE RETRIBUIDA 6 MESES SEP-FEB
T3 TOTALMENTE RETRIBUIDA 6 MESES ENE-JUN
T4 TOTALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES OCT-DIC
T5 TOTALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES ENE-MAR
T6 TOTALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES ABR-JUN
P1 PARCIALMENTE RETRIBUIDAS 12 MESES



Sevilla, 13 de agosto 2007 BOJA núm. 159 Página núm. 51

Código Tipo de licencia

P2 PARCIALMENTE RETRIBUIDA 6 MESES SEP-FEB
P3 PARCIALMENTE RETRIBUIDA 6 MESES ENE-JUN
P4 PARCIALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES OCT-DIC
P5 PARCIALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES ENE-MAR
P6 PARCIALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES ABR-JUN

PM1 PARC.RET.12 MESES COMPATIBILIDAD MEDIA JORNADA
PM2 PARC.RET. 6 MESES SEP-FEB COMP. MEDIA JORNADA
PM3 PARC.RET. 6 MESES ENE-JUN COMP. MEDIA JORNADA
PM4 PARC.RET. 3 MESES OCT-DIC COMP. MEDIA JORNADA
PM5 PARC.RET. 3 MESES ENE-MAR COMP. MEDIA JORNADA
PM6 PARC.RET. 3 MESES ABR-JUN COMP.MEDIA JORNADA
N1 NO RETRIBUIDA 12 MESES
N2 NO RETRIBUIDA 6 MESES SEP-FEB
N3 NO RETRIBUIDA 6 MESES ENE-JUN
N4 NO RETRIBUIDA 3 MESES OCT-DIC
N5 NO RETRIBUIDA 3 MESES ENE-MAR
N6 NO RETRIBUIDA 3 MESES ABR-JUN

ANEXO III

ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE LICENCIAS POR ESTUDIOS DEL CURSO 2007-2008 EN LA MODALIDAD C

Orden de 17 de abril de 2007 (BOJA núm. 92, de 10 de mayo de 2007)

Exp. Nombre y apellidos DNI

Puntuación

Tipo de 
licencia Periodo curso 2007-08

Anexo 
III Anexo IV Total

586/07 LÓPEZ FERNÁNDEZ, OLGA MARÍA 75538631F 7,00 11,00 18,00 CT3 febrero-abril
522/07 RUIZ MURCIA, ANTONIO 30466418C 8,00 9,40 17,40 CT3 1 octubre-21 diciembre
512/07 DÍEZ GUTIÉRREZ, ANA MARÍA 13717214Z 8,00 8,80 16,80 CT1 septiembre-agosto
576/07 TALLÓN VEGAS, MARÍA JOSEFA 25328164N 7,00 9,80 16,80 CT3 marzo-mayo
537/07 MARTÍNEZ OJEDA, FRANCISCO OCTAVIO 24220999K 8,00 8,70 16,70 CT4 marzo
638/07 CABALLERO LOBATO, CRISTINA MATILDE 75426293R 7,50 8,50 16,00 CT4 febrero
673/07 ESPINOSA CABALLERO, MARÍA BELÉN 24259081S 7,50 8,50 16,00 CT3 octubre-diciembre
539/07 RUIZ GARCÍA, JULIA 24270808N 8,00 7,90 15,90 CT3 1 febrero-30 abril
515/07 MENÉNDEZ PASAGALI, Mª ISABEL 27275118Q 8,00 7,40 15,40 CT2 enero-junio
519/07 MORENO GARRIDO, MANUELA 30460937 8,00 7,40 15,40 CT4 octubre
583/07 ANASAGASTI VALDERRAMA, ANA MARÍA 31194741W 5,00 10,33 15,33 CT4 octubre
518/07 BACIERO RUIZ, IGNACIO TADEO 07952554M 8,00 7,10 15,10 CT1 septiembre-agosto
513/07 GARRIDO PORRAS, RAÚL 28470910S 8,00 7,00 15,00 CT3 8 enero-8 abril
661/07 LÓPEZ ORTEGO, MARÍA LUISA 80145277Y 7,75 7,10 14,85 CT3 abril-junio
540/07 RUIZ ROMÁN, MARÍA DEL CARMEN 24231581T 8,00 6,50 14,50 CT1 septiembre-agosto
582/07 ÁLVAREZ FARACO, MARIANA 28488744R 8,00 6,50 14,50 CT4 mayo
503/07 CASTRO CHACÓN, GREGORIO PEDRO 52301631E 8,00 6,45 14,45 CT1 septiembre-agosto
514/07 MAZUELO FLORES, ELISA 75342556F 8,00 6,40 14,40 CT3 7 enero-21 marzo
547/07 RODRÍGUEZ PRADOS, ALMUDENA 25691865Z 8,00 6,40 14,40 CT3 enero-marzo
526/07 MORENO AGUILAR, ANA BELÉN 44265231Y 8,00 6,30 14,30 CT4 abril
657/07 HIDALGO HIDALGO, MARÍA JESÚS 24192346A 8,00 6,20 14,20 CT4 abril
521/07 MOLINA PEDRAJAS, LAURA 30821852N 7,00 7,15 14,15 CT4 abril
507/07 RONCO GARCÍA, Mª DOLORES 31555793T 6,50 7,42 13,92 CT3 1 octubre-31 diciembre
541/07 ALMANCHEL ROLDÁN, FRANCISCO ENRIQUE 73760900S 6,50 7,30 13,80 CT1 septiembre-agosto
618/07 CORREA LÓPEZ, ERNESTO 24156046 5,50 8,30 13,80 CT1 septiembre-agosto
544/07 PALMA PALMA, CELESTINA ESTHER 25051275C 6,00 7,60 13,60 CT3 21 septiembre-21 diciembre
530/07 MORENO LIGERO, MANUEL 41497431A 8,00 5,05 13,05 CT3 1 febrero-30 abril
531/07 DE LA ENCARNACIÓN RAMIRO, ÓSCAR 22563573K 7,00 5,95 12,95 CT1 septiembre-agosto
554/07 PÉREZ SARMIENTO, RAFAEL MARÍA 25327356D 5,50 7,40 12,90 CT1 septiembre-agosto
517/07 GONZÁLEZ DELGADO, JUAN LUIS 80115854T 3,20 9,70 12,90 CT3 marzo-mayo
601/07 ZAMORA NAVAS, MARÍA DOLORES 25055462K 5,50 7,30 12,80 CT3 febrero-abril
631/07 MORENO ARAGÜEZ, MARINA 52571586A 6,50 6,15 12,65 CT4 octubre
666/07 PÉREZ CABA, BÁRBARA 74647409 7,50 4,95 12,45 CT4 abril



Página núm. 52 BOJA núm. 159 Sevilla, 13 de agosto 2007

520/07 GIMÉNEZ PADILLA, MARÍA 30449213X 5,50 6,90 12,40 CT2 octubre-marzo
603/07 MARTÍNEZ GARCÍA, JOSÉ MANUEL 05246667 5,00 7,25 12,25 CT3 8 febrero-8 abril
505/07 MORENO HERNÁNDEZ, INMACULADA 31323365X 4,00 8,25 12,25 CT1 septiembre-agosto
647/07 RODRÍGUEZ RUIZ, MARÍA DEL PUERTO 28380910Z 5,00 6,85 11,85 CT3 octubre-diciembre
671/07 LUQUE MARTÍN, FRANCISCO 24115518H 4,00 7,85 11,85 CT4 octubre
574/07 VILLAR LAMA, MARÍA DOLORES 34040902M 4,50 7,25 11,75 CT4 octubre
668/07 SÁNCHEZ MELERO, ANTONIO 27253433C 3,50 8,20 11,70 CT4 abril
595/07 VILLAR BLANCA, GLORIA MARÍA 26030712W 5,50 6,10 11,60 CT4 abril
611/07 MEDINA BELLIDO, TRINIDAD 75392334J 4,20 7,30 11,50 CT4 8 enero
599/07 SARAZÁ JIMENA, DOLORES ESPERANZA 30544673 5,00 6,40 11,40 CT4 abril
619/07 GONZÁLEZ MORENO, FRANCISCO DE PAULA 27903047E 4,50 6,85 11,35 CT4 febrero
644/07 MATAMALA HIDALGO, NATALIA 30948466B 6,50 4,80 11,30 CT2 octubre-marzo
641/07 GARCÍA MORANO, PABLO 46132753C 6,50 4,70 11,20 CT2 enero-junio
608/07 MORA ANAYA, ENCARNACIÓN 33378518K 6,50 4,65 11,15 CT3 enero-marzo
606/07 CUENCA MIRA, ENRIQUE FRANCISCO 24838631B 3,50 7,60 11,10 CT4 24 septiembre
545/07 SÁNCHEZ GARCÍA, MARÍA 25595814B 5,00 6,00 11,00 CT1 septiembre-agosto
646/07 RAMOS GALVÁN, ROSARIO 28661579Z 4,50 6,50 11,00 CT4 mayo
538/07 RUIZ CASTRO, FRANCISCO 24124963X 4,00 6,90 10,90 CT3 enero-marzo
609/07 PEÑA MARTÍN, MERCEDES 25042517W 4,00 6,85 10,85 CT4 28 abril
612/07 MAQUEDA SÁNCHEZ, REYES 28559564G 6,20 4,55 10,75 CT2 enero-junio
565/07 MORALES PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN 28683379X 5,50 5,20 10,70 CT3 enero-marzo
658/07 LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL VALLE 74720876V 4,00 6,65 10,65 CT3 marzo-mayo
524/07 CRESPO PÉREZ, RAFAEL 28899874Y 3,50 7,10 10,60 CT3 marzo-mayo
598/07 GONZÁLEZ COLLADO, ROCÍO ESTHER 31265603R 4,50 6,00 10,50 CT4 31 marzo
573/07 SEGURA ARROYO, MARÍA DOLORES 08689906T 4,00 6,41 10,41 CT4 marzo
525/07 GALIANA GONZÁLEZ, JAIME 24854118L 4,00 6,30 10,30 CT3 8 enero-8 abril
533/07 NAJAS RODRÍGUEZ, MARÍA DEL CARMEN 76226833C 3,60 6,70 10,30 CT3 octubre-diciembre
563/07 GARCÍA ESPINOSA, JUAN MANUEL 52220935X 4,00 6,18 10,18 CT2 enero-junio
593/07 GUERRERO RUBIO, ALONSO 25994542 4,00 6,15 10,15 CT3 octubre-diciembre
501/07 MORATO GONZÁLEZ, INMACULADA 46675919H 4,10 5,70 9,80 CT3 enero- marzo
617/07 MONCHÓN JIMÉNEZ, ELENA 44264857T 4,00 5,80 9,80 CT4 abril
597/07 TOLEDANO CANTERO, MARÍA DEL CARMEN 25932125Q 3,40 6,39 9,79 CT3 1 octubre-22 diciembre
527/07 LANZAT DEL PINO, PEDRO FRANCISCO 24867153J 3,20 6,55 9,75 CT3 7 enero-4 abril
584/07 PRIETO VELASCO, RICARDO 29746232 3,20 6,45 9,65 CT3 enero-marzo
645/07 GUERLE LARA, MARÍA ISABEL 28879824N 4,50 5,00 9,50 CT3 enero-marzo
532/07 GUERRERO GIL, RAFAEL 25565268D 4,30 5,05 9,35 CT3 3 marzo-30 mayo
620/07 DELGADO MOYANO, MANUELA JOSÉ 30818130Q 3,20 6,15 9,35 CT2 7 enero-30 junio
600/07 ROMERO LÓPEZ, MARÍA LUISA 31647661 4,50 4,80 9,30 CT3 1 abril-30 junio
670/07 MORENO DÍAZ, DOLORES 24141116V 3,20 6,00 9,20 CT1 septiembre-agosto
604/07 CARBONERO CARBONERO, MARÍA JOSÉ 76008296 3,50 5,60 9,10 CT4 mayo
642/07 GIL MEDRANO, ANTONIO JOSÉ 28935203F 6,50 2,50 9,00 CT2 enero-junio
613/07 RUIZ ORTEGA, JOSÉ LEÓN 24295020M 4,00 4,90 8,90 CT2 8 enero-1 junio
663/07 MOHAMED SALAH, AHMED 45293809R 4,00 4,90 8,90 CT4 noviembre
508/07 REYES COB, Mª DEL CARMEN 31311775N 3,20 5,70 8,90 CT3 30 marzo-22 junio
596/07 PEDRAZA RIOBOO, ÁNGELA MARÍA 52485108M 4,50 4,20 8,70 CT4 mayo
555/07 ORTIZ AYALA, CAYETANO 27433328 4,00 4,69 8,69 CT4 enero
529/07 RUBIO LARA, MODESTA 25311789J 4,00 4,65 8,65 CT3 7 abril-27 julio
536/07 LÓPEZ CABRERA, ELISA MARÍA 08911370C 3,25 5,40 8,65 CT4 octubre
567/07 QUESADA QUESADA, MANUEL 25430552X 3,20 5,00 8,20 CT3 enero-marzo
553/07 GARCÍA FERNÁNDEZ, GLORIA 34049131T 4,00 4,15 8,15 CT1 septiembre-agosto
678/07 DIÁNEZ MUÑOZ, MARÍA ESTHER 44950642V 4,70 3,35 8,05 CT1 septiembre-agosto
662/07 NERI DE CASO, JOSÉ LEOPOLDO 44908575V 6,00 2,00 8,00 CT3 enero-marzo
510/07 CANO LORITE, JUAN MANUEL 26229165B 3,50 4,45 7,95 CT2 octubre-marzo
643/07 VÁZQUEZ GARCÍA, LETICIA 48813352S 4,00 3,75 7,75 CT2 octubre-marzo
543/07 MARFIL URDIALES, RAFAELA 24850703P 3,25 4,50 7,75 CT3 7 enero-7 abril
562/07 GAVIRA BELLOSO, JOSÉ MANUEL 75405501R 3,20 4,50 7,70 CT4 abril
594/07 MEDINA CORTÉS, MERCEDES 26001868T 3,95 3,70 7,65 CT3 octubre-diciembre
626/07 GÁMEZ VILLALBA, FRANCISCA 25050249Y 3,20 4,45 7,65 CT4 7 octubre

Exp. Nombre y apellidos DNI

Puntuación

Tipo de 
licencia Periodo curso 2007-08

Anexo 
III Anexo IV Total



Sevilla, 13 de agosto 2007 BOJA núm. 159 Página núm. 53

506/07 MORENO MARTÍN, DOLORES 8794406B 3,50 4,09 7,59 CT3 30 marzo-22 junio
523/07 BARES UREÑA, MANUEL 25975921C 3,60 3,93 7,53 CT4 abril
528/07 MACÍAS NARANJO, CATALINA BELÉN 27341615C 3,50 3,75 7,25 CT3 enero-marzo
511/07 DE MIGUEL MEANA, IVÁN 32047913N 3,20 3,90 7,10 CT2 7 enero-7 julio
577/07 BENEDICTO JUSTE, CARMEN 28712151D 3,50 3,55 7,05 CT3 15 septiembre-15 diciembre
516/07 UTRERO GALLARDO, ÁNGELA 30171731D 3,20 3,80 7,00 CT4 octubre
504/07 LÓPEZ MARTÍN, CONCEPCIÓN 31327424K 3,20 3,40 6,60 CT3 30 marzo-22 junio
655/07 OLIVARES VILLEGAS, JORGE 44282412Y 3,20 3,10 6,30 CT4 abril
569/07 PALOMO CÁRCAMO, EVA MARÍA 28901234D 3,50 2,40 5,90 CT4 octubre
585/07 MILLÁN PRADES, MARÍA PILAR 17728127A 3,40 2,50 5,90 CT4 octubre
627/07 GARCÍA GARCÍA, ELENA 50100798J 3,20 2,55 5,75 CT3 1 marzo-1 junio
587/07 AGUILERA LOPEZ-FONT, ESPERANZA 24213488P 3,20 2,51 5,71 CT2 enero-junio
614/07 CALERO RUBIO, JULIA MARÍA 30543377K 3,20 2,50 5,70 CT3 septiembre-noviembre
664/07 GUZMÁN DE QUERO, ANA 34851421G 3,20 2,40 5,60 CT3 octubre-diciembre

Exp. Nombre y apellidos DNI

Puntuación

Tipo de 
licencia Periodo curso 2007-08

Anexo 
III Anexo IV Total

Código Tipo de licencia
CT1 TOTALMENTE RETRIBUIDA 12 MESES
CT2 TOTALMENTE RETRIBUIDA 6 MESES
CT3 TOTALMENTE RETRIBUIDA 3 MESES
CT4 TOTALMENTE RETRIBUIDA 1 MES
CN1 NO RETRIBUIDA 12 MESES
CN2 NO RETRIBUIDA 6 MESES
CN3 NO RETRIBUIDA 3 MESES
CN4 NO RETRIBUIDA 1 MES

 RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2007, de la Delega-
ción Provincial de Almería, por la que se hace público 
el Acuerdo de 16 de julio de 2007, por el que diversos 
órganos delegan la competencia de autenticación de 
copias mediante cotejo en el personal funcionario que 
desempeñe los puestos de trabajo que se relacionan, y 
se deja sin efecto el Acuerdo de 11 de mayo de 2000.

El Decreto 204/1995, de 29 de agosto, establece en el 
artículo 22 que la competencia para la expedición de copias 
autenticadas de documentos administrativos de la Junta de 
Andalucía corresponderá a las Jefaturas de Sección u órgano 
asimilado dependiente del órgano administrativo que hubiera 
emitido el documento original y que tenga encomendadas las 
funciones de tramitación o custodia del expediente a que per-
tenezca dicho documento original. El citado Decreto, en su 
artículo 23, relativo a la presentación de copias y devolución 
de los originales de documentos presentados en el Registro 
General, establece que la competencia para la autenticación 
de copias de documentos corresponderá a las jefaturas de 
Sección y órganos asimilados responsables de cada Registro 
General de Documentos. 

Por razones organizativas y de eficacia administrativa, se 
hace necesario realizar la correspondiente delegación de com-
petencias en esta materia, en el ámbito del artículo 13 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y del artículo 47 de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del 
Gobierno y Administración de la Comunidad Autónoma.

Por cuanto antecede, esta Delegación Provincial de Edu-
cación

R E S U E L V E

Hacer público el Acuerdo de 16 de julio de 2007, por el 
que diversos órganos de la Delegación Provincial de Almería 

de la Consejería de Educación de la Junta de Andalucía de-
legan la competencia de autenticación de copias mediante 
cotejo en el personal funcionario que desempeñe los puestos 
de trabajo que se relacionan, y se deja sin efecto el Acuerdo 
de 11 de mayo de 2000, publicado en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía de 24 de junio de 2000.

ANEXO QUE SE CITA

ACUERDO DE 16 DE JULIO DE 2007, POR EL QUE DIVERSOS 
ÓRGANOS DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE ALMERÍA DE 
LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALU-
CÍA DELEGAN LA COMPETENCIA DE AUTENTICACIÓN DE 
COPIAS MEDIANTE COTEJO EN EL PERSONAL FUNCIONA-
RIO QUE DESEMPEÑE LOS PUESTOS DE TRABAJO QUE SE 
RELACIONAN, Y SE DEJA SIN EFECTO EL ACUERDO DE 11 
DE MAYO DE 2000, PUBLICADO EN EL BOLETÍN OFICIAL DE 

LA JUNTA DE ANDALUCÍA DE 24 DE JUNIO DE 2000

De acuerdo con lo previsto en el artículo 16 de la Ley de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, y en el artículo 22.2 del De-
creto 204/1995, de 29 de agosto, por el que se establecen 
medios organizativos para los servicios administrativos de aten-
ción directa a los ciudadanos, la expedición de copias autenti-
cadas de documentos administrativos de la Junta de Andalucía 
corresponderá a las jefaturas de Sección u órgano asimilado 
dependiente del órgano que hubiera emitido el documento ori-
ginal y que tengan encomendadas las funciones de tramitación 
o custodia del expediente a que pertenezca dicho documento 
original. Con objeto de resolver aquellos casos en que la jefa-
tura mencionada no se encuentre ocupada, o en supuestos de 
ausencia o enfermedad del titular de la misma, se hace necesa-
rio delegar la firma en otros puestos del mismo departamento.


